lembaga pemerintah dituntut untuk senantiasa meningkatkan tata kelola keuangan negara, 
tidak hanya untuk mendukung pencapaian sasaran dan tujuan organisasi, namun juga 
untuk mewujudkan pengelolaan negara yang bersih dan bebas korupsi.

Tahun 2020, BKPM mendapatkan anggaran sebesar Rp585.471.934.000,- (lima ratus 
delapan puluh lima miliar empat ratus tujuh puluh satu juta sembilan ratus tiga puluh empat 
ribu rupiah) dan mendapatkan penambahan anggaran melalui Bagian Anggaran Bendahara 
Umum Negara (BA-BUN) Kementerian Keuangan yaitu sebesar Rp45.242.001.000,- 
(empat puluh lima miliar dua ratus empat puluh dua juta seribu rupiah) untuk mendukung 
implementasi Instruksi Presiden Nomor 7 Tahun 2019 tentang Percepatan Kemudahan 
Berusaha, sehingga total anggaran BKPM menjadi sebesar Rp630.713.935.000,- (enam 
ratus tiga puluh miliar tujuh ratus tiga belas juta sembilan ratus tiga puluh lima ribu rupiah). 
Sesuai dengan Surat Menteri Keuangan Nomor S-302/MK.02/2020 tanggal 15 April 2020 
Hal Langkah-Langkah Penyesuaian Belanja K/L TA 2020, dalam rangka refocusing anggaran 
untuk penanggulangan wabah Covid-19, BKPM mengalami pemotongan anggaran sebesar 
Rp191.210.133.000,- (seratus sembilan puluh satu miliar dua ratus sepuluh juta seratus tiga 
puluh tiga ribu rupiah), sehingga total anggaran BKPM menjadi Rp439.503.802.000,- (empat 
ratus tiga puluh sembilan miliar lima ratus tiga juta delapan ratus dua ribu rupiah).

Selanjutnya berdasarkan Surat Menteri Keuangan Nomor S-170/MK.2/2020 tanggal 4 
Agustus 2020 Hal Penetapan Satuan Anggaran Bagian Anggaran 999.08 (SABA 999.08) 
dari BA BUN Pengelolaan Belanja Lainnya (BA 999.08) ke Bagian Anggaran Badan 
Koordinasi Penanaman Modal (BA 065) untuk Tambahan Anggaran BKPM TA 2020, BKPM 
mendapatkan penambahan anggaran sebesar Rp84.902.904.000,- (delapan puluh empat 
miliar sembilan ratus dua juta sembilan ratus empat ribu rupiah), sehingga total anggaran 
BKPM menjadi Rp524.406.706.000,- (lima ratus dua puluh empat miliar empat ratus enam 
juta tujuh ratus enam ribu rupiah). Anggaran tersebut digunakan untuk melaksanakan 34 
kegiatan yang terangkum dalam 2 (dua) program sebagai berikut:

Tabel 2.5 Alokasi Anggaran BKPM Tahun 2020 Berdasarkan Program dan Satuan Kerja

No. Program/Satuan Kerja Pagu 2020 (Rp)
1 Peningkatan Daya Saing Penanaman Modal (Teknis) 245.782.919.000